
GMINNY ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DO 
SPRAW PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

W GMINIE RAJCZA 
 

 

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie Wójt Gminy Rajcza Pan Kazimierz Fujak, 
21 grudnia 2011 roku powołał Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie. 
  W skład Zespołu weszli przedstawiciele: 
1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rajczy, 
2) Komisariatu Policji w Rajczy, 
3) Oświaty, 
4)Gminnej Komisji do spraw Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Rajczy. 
 
 Podstawą prawną działania Zespołu 
Interdyscyplinarnego jest: 
► Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  
z dnia 29 lipca 2005 roku (Dz.U. z 2005 r. Nr 180, 
poz. 1493 z późn. zm.); 
► Uchwała Nr XXII/86/2011 Rady Gminy Rajcza          
z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie trybu              
i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Rajczy oraz 



szczegółowych warunków jego funkcjonowania; 
► Uchwała Nr XXII/85/2011 Rady Gminy Rajcza           
z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie 
„Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, w Gminie 
Rajcza”; 
► Zarządzenie Nr GOPS.0050.79.2011 Wójta Gminy 
Rajcza z dnia 21 grudnia 2011 roku w sprawie 
powołania Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 
 
 Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego 
działają na podstawie wyżej wymienionych aktów 
prawnych oraz porozumień zawartych między 
Wójtem Gminy Rajcza, a podmiotami, których 
przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu. 
Wykonują Oni zadania w ramach obowiązków 
zawodowych, służbowych i społecznie. Obsługę 
organizacyjno - techniczną zapewnia Ośrodek 
Pomocy Społecznej      w Rajczy. 

Przedstawiciele w/w podmiotów podejmują 
współpracę i skoordynowane działania mające na 
celu diagnozowanie problemu przemocy w 
rodzinie, podejmują działania w środowisku 
zagrożonym przemocą w rodzinie mające na celu 



przeciwdziałanie temu zjawisku, inicjują 
interwencje w środowisku dotkniętym przemocą, 
rozpowszechniają informacje o instytucjach, 
osobach i możliwościach udzielania pomocy               
w środowisku lokalnym, inicjują działania                     
w stosunku do osób stosujących przemoc                  
w rodzinie. 
 


